
(\'-.

'l^/ii co J 5'lil--5

SMLOUVA
O SDRU}ENÝCH SLU}BÁCH DODÁVKY PLYNU

v v

uzavYena mezi

Pra�ská plynárenská, a. s.
a

TEPLO BRUNTÁL a.s.

Její� obsah tvoYí:

l. Výb�rový list Smlouvy
2. Obecné zn�ní Smlouvy
3. PYíloha A - Seznam Odb�rných míst Zákazníka, distribuní kapacity do jednotlivých Odb�rných

míst, ACQ, MCQ
4. PYíloha B - Cena ostatních slu�eb dodávky plynu a zposob stanoveni výae Emisních náklado na

pln�ní Emisní povinnosti







OBECNÉ ZN�NÍ SMLOUVY

lánek l
Definice

Ní�e uvedené definice slou�í pro úely Smlouvy. Pojmy definované v tomto lánku mohou být
ve Smlouv� uvedeny v jednotném i mno�ném ísle.

a) "ACQ" znamená celkové smluvní mno�ství;

b) Emisní povolenka" je povolení k vypuat�ni jedné (1) tuny oxidu uhliitého i jeho
objemového ekvivalentu nebo ekvivalentní mno�ství jiných skleníkových plyno na jednu
povolen ku;

c) "Energetický zákon" je zákon . 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu statni
správy v energetických odv�tvích a o zm�n� n�kterých zákono, ve zn�ní pozd�jaích právních
pYedpiso i obecn� závazný právní pYedpis Energetický zákon nahrazující;

d) "ÉRU" - Energetický regulaní úYad jako správní úYad pro výkon regulace v energetice ve
smyslu Energetického zákona;

e) "kWh" je mno�ství tepla ve výai 3 600 000 Joulo (|), "MWh" pYedstavuje l 000 kWh;

f) "ETS2" - systém obchodování s Emisními povolenkami a jejich následného vyYazováni
zavedený Sm�rnici ETS2, který se vztahuje i na odv�tví, ve kterých dochází ke spalování
plynu;

g) MCQ" znamená sjednané mno�ství plynu pro jeden m�síc dodávané za cenu uvedenou
v nedílné PYíloze B ke Smlouv�;

h) "NepYímé dan�" jsou daI z pYidané hodnoty, daI ze Zemního plynu a jiné obdobné dan�
vztahující se k prodeji Zemního plynu ve smyslu obecn� závazných právních pYedpiso obecn�
závazných v eské republice;

i) "Obecné zn�ní Smlouvy" pYedstavuje toto závazné ujednáni nadepsané jako obecné zn�ni
smlouvy o vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran, jeho� obsah je upYesn�n
ujednáními obsa�enými ve Výb�rovém listu a spolen� s ním a s nedílnými PYílohami Smlouvy
pYedstavuje smlouvu o sdru�ených slu�bách dodávky plynu dle § 72 odst. 2 Energetického
zákona;

j) "Obchodní podmínky operátora trhu" jsou obchodní podmínky Operátora trhu
schválené ÉRU;

k) "Objem plynu (m3)" je objem plynu vyjádYený v m3, pro pYepoet mezi m' a kWh se
pou�ije hodnota 10, 55 kWh/m3;

l) "Odb�rné místo" je ve smyslu § 2 odstavce 2 písmene b) bodu 4 Energetického zákona a
Pravidel trhu s plynem takovým výstupním bodem plynárenské soustavy opatYeným unikátním
íselným kódem EIC, do kterého Obchodník dodává plyn pro Zákazníka. Seznam Odb�rných
míst Zákazníka pYedstavuje nedílnou PYílohu A ke Smlouv�;

m) "Odpov�dnost za odchylku" pYedstavuje odpov�dnost za rozdíl mezi sjednaným
mno�stvím a skuteným mno�stvím dodávek plynu do Odb�rného místa ve
smyslu ustanoveni § 2 odstavce 2 písmene b) bodu 6 Energetického zákona a ve
smyslu Pravidel trhu s plynem;

n) "Operátor trhu" je akciová spolenost definovaná v ustanoveni § 20a Energetického
zákona;



o) "Pravidla trhu s plynem" jsou úinná ustanoveni vyhláaky . 349/2015 Sb., o Pravidlech
trhu s plynem i obecn� závazného právního pYedpisu uvedenou vyhláaku m�nícího i
nahrazujícího;

p) "PDS" - místn� pYísluaný provozovatel distribuní soustavy, prostYednictvím kterého
Obchodník Zákazníkovi zajiaeuje slu�by distribuní soustavy plynu;

q) "Relevantní innost" - innost uvedená v pYíloze lil. Sm�rnice Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2003/87/ES, v rámci které je palivo, mezi které patYí i plyn, pou�íváno ke spalováni
a jeho dodávka podléhá zatí�eni Emisní povolenkou;

r) "Regulovaný subjekt" je osoba splIující podmínky stanovené v definici regulované osoby
dle lánku 3, pism. ae) sm�rnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2003/87/ES, která je
v rámci ETS2 povinna k nákupu Emisních povolenek v mno�ství odpovídajícím mno�ství emisi
produkovaných Zákazníkem v rámci Relevantní innosti v dosledku spalováni plynu a k jejich
následnému vyYazeni v souvislosti s dodávkou plynu pro Relevantní innosti;

s) "Stav nouze" - stav definovaný v ustanovení § 73 Energetického zákona;

t) "Sm�rnice ETS2" sm�rnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/959, kterou se m�ní
a doplIuje sm�rnice 2003/87/ES o vytvoYení systému pro obchodování s povolenkami na
emise skleníkových plyno v Unii a rozhodnuti (EU) 2015/1814 o vytvoYení a uplatIování
rezervy tr�ní stability pro systém Unie pro obchodováni s povolenkami na emise
skleníkových plyno;

u) "Termín dodávek" je doba uvedená ve Výb�rovém listu Smlouvy a specifikovaná
v PYílohách Smlouvy;

v) "Výb�rový list" obsahuje ujednání o n�kterých nále�itostech Smlouvy a pYedstavuje
nedílnou souást Smlouvy, pYiem� bude-li shledán rozpor mezi výslovným ujednáním
obsa�eným ve Výb�rovém listu na jedné stran� a výslovným ujednáním obsa�eným
v Obecném zn�ni Smlouvy nebo v kterékoli nedílné PYíloze Smlouvy na stran� druhé, má
ujednání obsa�ené ve Výb�rovém listu pYednost a ujednání obsa�ená v Obecném zn�ní
Smlouvy nebo v nedílné PYíloze Smlouvy se pova�ují v rozsahu doteném rozporem za
neúinná;

w) "Zákon o cenách"- zákon . 526/1990 Sb., zákon o cenách;

x) "Zemní plyn" nebo "plyn" je pYírodní sm�s plynných uhlovodíko s pYeva�ujícím podílem
metanu  N4 a prom�nlivým mno�stvím neuhlovodikových plyno.

lánek II

PYedm�t Smlouvy

l. Obchodník se touto Smlouvou zavazuje v dob� odpovidajíci Terminu dodávek dodávat
Zákazníkovi Zemni plyn v mno�ství a terminech sjednaných dále v lánku lil. Obecného zn�ni
Smlouvy a pYistavit tento plyn k odb�ru v Odb�rných místech Zákazníka jako výstupních bodech
plynárenské soustavy a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném mno�ství odebírat a
zaplatit za n�j Obchodníkovi dohodnutou cenu za dodávku plynu dle lánku IV. Obecného zn�ní
Smlouvy.

2. Obchodník se ve smyslu ujednání lánku V. Obecného zn�ní Smlouvy zavazuje pYevzít za
Zákazníka v dále specifikovaných Odb�rných místech Odpov�dnost za odchylku ve smyslu
Energetického zákona a Pravidel trhu s plynem.

3. Obchodník se dále zavazuje vlastním jménem a na vlastni úet zajistit pro Zákazníka v dále
specifikovaných Odb�rných místech slu�bu distribuní soustavy plynu u pYísluaného PDS



v souladu s podmínkami Pravidel trhu s plynem a Yádem provozovatele pYísluané distribuní

soustavy a Zákazník se zavazuje Obchodníkovi uhradit za zajiat�ní distribuce plynu cenu

stanovenou v souladu s cenovou regulací dále v lánku IV. Obecného zn�ní Smlouvy.

lánek lil

Doba pln�ní, sjednané mno�ství plynu a dodací podmínky

l. Smluvní strany ve smyslu lánku II. Obecného zn�ní Smlouvy sjednávají, �e Obchodník bude

Zákazníkovi v dále uvedeném rozsahu dodávat plyn v období sjednaném ve Výb�rovém listu

Smlouvy jako Termín dodávek.

2. Sjednané mno�ství plynu v MWh pro Termín dodávek je sjednáno jako odb�r plynu ve vaech

Odb�rných místech Zákazníka uvedených v nedílné PYíloze A Smlouvy a je platné po celou dobu

trváni Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak formou písemného dodatku ke
Smlouv�. Sjednané celkové mno�ství plynu ACQ je rozd�leno na mno�ství plynu MCQ pro
ka�dý m�síc Termínu dodávek. Jednotlivá Odb�rná místa Zákazníka jsou specifikovaná názvem a
kódem Odb�rného místa uvedeným v PYíloze A Smlouvy.

3. Pro úely sjednáni distribuní kapacity pro jednotlivá Odb�rná místa Zákazníka v souvislosti se

zajiat�ním slu�by distribuní soustavy plynu je v PYíloze A Smlouvy specifikována pro ka�dé

Odb�rné místo smluvní distribuní kapacita. Obchodník vynalo�í veakeré úsilí, které od n�ho lze

rozumn� v této souvislosti oekávat, k tomu, aby byla v souladu s Pravidly trhu s plynem formou

Smlouvy o zajiat�ní slu�by distribuní soustavy plynu na roní bázi uzavYené s pYísluaným PDS

pro tato Odb�rná místa pYid�lena taková distribuní kapacita, její� výae odpovídá výai smluvní

distribuní kapacit�. U Odb�rných míst s m�Yením typu C se distribuní kapacita stanovuje

postupem uvedeným v Pravidlech trhu s plynem.

4. Za dodané mno�ství plynu se pova�ují skutené hodnoty spotYeby plynu uvedené na fakturách za

slu�bu distribuní soustavy plynu od pYísluaného PDS za Odb�rná místa Zákazníka.

5. Obchodník se zavazuje dodávat na základ� Smlouvy plyn splIující podmínky jakosti plynu

v souladu s Yádem provozovatele pYepravní soustavy.

lánek IV
Cena

Zákazník se zavazuje Obchodníkovi uhradit za jeho pln�ní dle Smlouvy (lánek II. Obecného

zn�ní Smlouvy) dále uvedenou cenu (cena za dodávky plynu a související slu�by) slo�enou:

a) z ceny za dodávku plynu (za ostatní slu�by dodávky) zahrnující' cenu za pYepravu plynu, za
strukturování a za odebrané mno�ství plynu,

b) z ceny za slu�bu distribuní soustavy plynu,

c) z náklado Obchodníka na pln�ní Emisní povinnosti stanovené postupem dle PYílohy B

("Cena EP ), uplatIovaných na dodávku plynu Zákazníkovi v období Termínu dodávek

(od okam�iku úinnosti Emisní povinnosti dále jen "Relevantní období"), a

d) z dalaích obecn� závaznými právními pYedpisy, pYípadn� cenovými rozhodnutími

Energetického regulaního úYadu stanovených pln�ni.

Dojde-li v prob�hu dodávky i v souvislosti se zajiat�ním dodávky pro sjednaný Termín dodávky

ke zm�n� ceny za pYepravu nebo k zavedeni jiných poplatko i vzniku nových dodatených

náklado s dopadem na zajiat�ni dodávky plynu (a to i na základ� zm�ny legislativního rámce ve
státech Evropské unie, které máji vliv na dodávku plynu do eské republiky), které nemo�e

Obchodník ovlivnit, je Obchodník oprávn�n takovou zm�nu promítnout do ceny za dodávku

plynu (za ostatní slu�by dodávky). Nedohodnou-li se Smluvní strany na zm�n� ceny za dodávku









vzniku. V pYípad� vyhláaení Stavu nouze nebo pYedcházení Stavu nouze je cena za dodávku plynu

stanovena podle principo uvedených v Pravidlech trhu s plynem a platném a úinném cenovém

rozhodnutí ÉRU pro zútování odchylek ve Stavech nouze a pYi pYedcházení Stavo nouze.

Ujednáním o vypoYádáni rozdílo skuten� odebraného a sjednaného mno�ství plynu dle tohoto

lánku není jakkoli doteno právo Obchodníka na náhradu akody v celé výai zposobené

poruaením povinnosti Zákazníka odebrat sjednané mno�ství plynu. Nárok Obchodníka na

náhradu akody sjednané v tomto lánku nezaniká zánikem Smlouvy.

lánek Vlil

Omezení nebo pYeruaení dodávek plynu

l. Omezení nebo pYeruaení dodávek a odb�ru plynu se Yídí Energetickým zákonem a pYedpisy

vydanými k jeho provedení. Nerespektuje-li Zákazník omezeni nebo pYeruaeni dodávky

v pYípad� vyhláaení stavu nouze, pYedcházení stavu nouze, nebo jakémukoli jinému

mimoYádnému naYízení vyplývajícímu z Energetického zákona a pYedpiso k jeho provád�ní, je

povinen uhradit Obchodníkovi vzniklou akodu. Obchodník je zároveI oprávn�n Smlouvu

vypov�d�t i od Smlouvy odstoupit. Vypov�zením Smlouvy i odstoupením od Smlouvy dle

tohoto lánku právo na náhradu akody nezaniká.

2. K omezení nebo pYeruaení dodávek a odb�ru plynu mo�e dojít zejména v pYípadech, kdy

provozovatel pYepravní soustavy, PDS nebo provozovatel podzemního zásobníku plynu

v souladu s oprávn�ním podle Energetického zákona pYeruaí nebo omezí innosti spojené

s pYepravou plynu, distribucí plynu nebo uskladIováním plynu a za souvislostí uvedených v Rádu
provozovatele pYepravní soustavy, Yádu provozovatele distribuní soustavy a Yádu
provozovatele podzemního zásobníku plynu.

3. Obchodník je dále oprávn�n omezit nebo pYeruait dodávku plynu, neplní-li Zákazník dohodnuté

fakturaní a platební podmínky a nereaguje na pYedchozí výzvy k náprav� nebo bylo-li proti

Zákazníkovi zahájeno insolvennf Yízení. Omezení nebo pYeruaení dodávky plynu bude v tomto

pYípad� oznámeno Zákazníkovi 5 dno pYedem. Omezením nebo pYeruaením dodávky plynu není
dotena povinnost Zákazníka uhradit veakeré dlu�né ástky Obchodníkovi.

lánek IX
Odd�litelnost

Stane-li se n�které z ustanovení Smlouvy nicotným, neplatným nebo neúinným, nemá tato

skutenost vliv na ostatní ustanovení Smlouvy, která zostávají platná nebo úinná. Smluvní strany

se v tomto pYípad� zavazují nahradit ustanovení nicotné ustanovením právn� existujícím,

neúinné ustanovením úinným a ustanovení neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe

odpovídalo povodn� zamýalenému obsahu a úelu ustanoveni nicotného, neúinného nebo

neplatného. Do doby nahrazení podle pYedchozí v�ty platí odpovídající úprava obecn� závazných

právních pYedpiso. Smluvní strany výslovn� sjednávají, �e pYi zjiat�ní rozporu mezi jednotlivými

ujednáními Smlouvy se pro urení obsahu Smlouvy u�ije postup uvedený v lánku l. odst. l.

písmeni q) Obecného zn�ni Smlouvy.

lánek X
Yeaení sporo

Vaechny spory mezi Smluvními stranami, které vzniknou na základ� i v souvislosti s Smlouvou

se Smluvní strany zavazují Yeait dohodou. Nedojde-li k dohod�, bude spor s konenou platností

rozhodován podle eského práva.






